



南粵控股

NAMYUE HOLDINGS

NAMYUE HOLDINGS LIMITED

南粵控股有限公司

(Incorporated in Hong Kong with limited liability)

(於香港註冊成立之有限公司)

Stock Code 股份代號：01058



2023

Interim Report

中期報告



目 錄

公司資料	2
管理層討論與分析	3
中期財務資料審閱報告	6
未經審核中期財務資料	
簡明綜合損益表	7
簡明綜合損益及其他全面收益表	8
簡明綜合財務狀況表	9
簡明綜合權益變動表	10
簡明綜合現金流量表	11
中期簡明綜合財務資料附註	12
董事的證券權益及淡倉	24
主要股東權益	25
企業管治及其他資料	26

公司資料

於2023年8月21日

董事會

執行董事

周昊(董事長)
孫軍(董事總經理)

非執行董事

黃俊峰
曠虎

獨立非執行董事

楊萬里(銅紫荊星章·太平紳士)
梁聯昌
楊格

審核委員會

楊格(主席)
楊萬里
梁聯昌

薪酬委員會

梁聯昌(主席)
楊萬里
楊格

提名委員會

周昊(主席)
楊萬里
梁聯昌
楊格

公司秘書

張海燕

核數師

中匯安達會計師事務所有限公司
執業會計師

註冊辦事處

香港
干諾道中148號
粵海投資大廈29樓

電話 : (852) 2308 1013
傳真 : (852) 2789 0451
網址 : www.namyueholdings.com

股份過戶登記處

卓佳登捷時有限公司
香港
夏慤道16號
遠東金融中心17樓
客戶服務熱線 : (852) 2980 1333

股份資料

上市地點 : 香港聯合交易所有限公司主板
股份代號 : 01058
交易單位 : 2,000股
財政年度結算日 : 12月31日

管理層討論與分析

業績

截至2023年6月30日止六個月，南粵控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的未經審核股東應佔綜合虧損為21,653,000港元，較去年同期的18,943,000港元，增加虧損2,710,000港元，增虧14.3%。

本集團於2023年6月30日的未經審核資產淨值為95,113,000港元，較2022年12月31日及2022年6月30日的資產淨值分別減少24,900,000港元和54,594,000港元。

本公司董事會（「董事會」）決議不派發截至2023年6月30日止六個月的中期股息（2022年6月30日止六個月：無）。

業務回顧

2023年初，新冠疫情反復，行業處於停產或半停產狀態。春節過後整個產業鏈生產恢復乏力，生產訂單少，產能處於不飽和狀態，造成生產成本上升。期內，本集團按年初高質量發展計劃部署，貫徹新發展理念，統籌疫情防控和生產經營工作，積極挖掘生產潛能，促進生產經營穩定，推進疫情後生產經營逐步恢復正常，努力實現預期目標。

環保方面，國家環保管理力度加大，在合規前提下，皮革生產產生的各類廢棄物處置成本上升，並需要短時間內調整，為穩定生產制革行業需要提升技術和增加環保投入，大大增加營運成本。期內，本集團利用春節前生產淡季，維修更換改造氣體收集處理排放管道、系統等設施，有效提高運營維護能力，確保達標排放。

期內牛面革總產量為2,168,000平方呎，較去年同期的1,700,000平方呎增加468,000平方呎，上升27.5%；灰皮產量為787噸，較去年同期的622噸增加165噸，上升26.5%。期內牛面革總銷量為2,408,000平方呎，較去年同期的2,756,000平方呎減少348,000平方呎，下降12.6%；灰皮銷量為787噸，較去年同期的622噸增加165噸，上升26.5%。

期內本集團的綜合收入為35,445,000港元，較去年同期的42,989,000港元減少7,544,000港元，下降17.5%。其中：牛面革的銷售額為31,416,000港元（2022年6月30日止六個月：39,269,000港元），下降20%；灰皮及其他產品則為4,029,000港元（2022年6月30日止六個月：3,720,000港元），增加8.3%。

銷售方面，期內市場恢復緩慢，本集團一方面積極進行市場調研，主動拜訪新老客戶，以公司主導產品開發有實力及活躍度高的新興客戶，同時維持新老客戶的發貨頻率，保持鞋面革主產品行銷，推進去庫存工作。另一方面，以高附加值產品，力爭打開新局面，產品行銷在第二季度中後期逐漸好轉。

管理層討論與分析 (續)

業務回顧 (續)

採購方面，本集團期內進行原材料採購改革，突出源頭管理，堅持成本管控，把控材料源頭價格新格局，增強管理的責任意識，以落實國內大循環為契機，推動國產化料替代工作，優化化料成本，結合工藝調整，從材料替代到供應商談判雙向推動降低成本的目標。上半年採購總額為37,838,000港元，較去年同期減少0.8%。

於2023年6月30日，本集團的綜合存貨為78,511,000港元（2022年12月31日：73,028,000港元），較2022年12月31日增加5,483,000港元，上升7.5%。本集團繼續開展加工業務以滿足產能，積極拓展經營賽道，結合產品性能、特點、性價比情況，大幅度開展生產試驗，降低生產成本，提高產量，推動多元化存貨產品的銷售，為下半年的經營目標奠定基礎。本集團根據存貨貨齡情況和其可變現淨值進行重估，並就截至2023年6月30日止六個月計入存貨準備淨額2,219,000港元（2022年6月30日止六個月：無）。

於2023年6月30日，本集團之物業、廠房及設備為40,265,000港元（2022年12月31日：42,846,000港元），較2022年12月31日減少2,581,000港元或6.0%。鑑於期內本集團之經營業績出現虧損，根據貼現現金流法，以使用價值方式計算廠房及設備之可收回金額，並就截至2023年6月30日止六個月計提廠房及設備減值虧損782,000港元（2022年6月30日止六個月：無）。

財務回顧

流動現金及財務資源

於2023年6月30日，本集團的現金及等同現金餘額為7,036,000港元（2022年12月31日：9,463,000港元），較2022年12月31日減少2,427,000港元，減幅為25.6%，其中：港元存款佔8.7%、人民幣佔90.8%及美元佔0.5%。期內來自經營業務的現金流出淨額為13,480,000港元，主要是存貨增加使淨現金流出增加；投資活動的現金流出淨額為3,312,000港元，主要是已抵押銀行結存增加及支付裝修、購置機器和設備費用；融資活動的現金流入淨額為14,584,000港元，主要是銀行貸款增加。

於2023年6月30日，本集團的計息貸款共21,697,000港元（2022年12月31日：無），其中：人民幣計息貸款為14,100,000港元及美元計息貸款為7,597,000港元，分別按固定利率和浮動利率計息。本集團的貸款來自銀行提供的短期貸款，以合共48,714,000港元的銀行結餘、樓宇及使用權資產作抵押。

於2023年6月30日，本集團的計息貸款負債對股東權益加計息貸款負債之比率為18.6%（2022年12月31日：零）。期內貸款之年息率為5.5%至5.9%。期內本集團利息支出為228,000港元，較去年同期上升46.2%，主要是貸款金額增加和貸款利率上升所致。

於2023年6月30日，本集團的銀行信貸總額為43,384,000港元（2022年12月31日：44,780,000港元），其中銀行信貸額計息銀行借款為21,697,000港元（2022年12月31日：無）。考慮現有之現金資源及可動用的信貸額，本集團有足夠財務資源以應付日常經營所需。

管理層討論與分析 (續)

財務回顧 (續)

資本性開支

於2023年6月30日，物業、廠房及設備及使用權資產等非流動資產淨值為51,020,000港元，較2022年12月31日之淨值54,098,000港元減少3,078,000港元，期內資本開支合共為827,000港元（2022年6月30日止六個月：3,316,000港元），主要為支付裝修、購置機器和設備費用，以配合本集團的生產需要。

資產抵押

於2023年6月30日，本集團之銀行存款2,395,000港元（2022年12月31日：無）、樓宇35,564,000港元（2022年12月31日：37,859,000港元）及使用權資產10,755,000港元（2022年12月31日：11,252,000港元）已抵押予銀行，以取得一般銀行授信額度。

匯率風險

本集團之資產、負債及交易基本以港幣、美元或人民幣計值。本集團承擔之主要外幣風險來自向海外供應商進口之採購，採用與營運有關之功能貨幣以外之貨幣計值。產生此風險之貨幣主要為美元兌人民幣。本集團於期內並無對沖因匯率波動產生之風險。倘本集團認為其外幣風險情況適宜進行對沖，本集團可能使用遠期或對沖合同降低該等風險。

僱員薪酬政策

於2023年6月30日，本集團有308名員工（2022年12月31日：327名）。本集團之薪酬政策乃按本集團之經營業績及僱員之表現而定。本集團實施員工績效量化考核，建立以「權責結合、績效掛鈎」為核心內容的經營考核機制，獎勵方案以本集團經營效益為依據，按不同檔次計提獎金，並根據個人業績獎勵給管理層、業務骨幹及優秀員工，有效地調動了員工的工作積極性。此外，本集團不同地區之僱員均參與社會及醫療保險以及退休金計劃。

展望

隨著疫情的結束，全球市場重新開放，預計全球經濟增長將反彈。然而，全球貿易摩擦和地緣政治的不穩定，包括俄烏戰爭的影響，給全球經濟復蘇帶來了持續的不確定性。經過本集團上半年的市場培育，技術工藝的調整，化料成本的科學管控，為量化生產及技術做好準備。2023年下半年，本集團將採取積極有效措施努力改善經營業績，繼續抓緊成本控制，壓縮非生產管理成本，同時對接生產訂單，發揮工作積極性，實現有效益的生產，將扭虧作為首要目標。在發展方向上，本集團將積極探索發展傳統製造業的新途徑，同時尋求不同的業務機會，擴大收入來源，使業務多樣化，提升本集團的長期增長潛力及對其股東的價值。展望未來，本集團將力爭扭虧，以達至可持續的穩定增長。

中期財務資料審閱報告



獨立審閱報告

致南粵控股有限公司董事會

(於香港註冊成立之有限公司)

引言

我們已審閱第7至23頁所載的中期財務資料，當中包括南粵控股有限公司(以下簡稱「貴公司」)及其附屬公司(統稱為「貴集團」)於2023年6月30日的簡明綜合財務狀況表與截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表和簡明綜合現金流量表，以及主要會計政策概要及其他附註解釋。香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定，就中期財務資料編製報告須符合其相關條文及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」。董事的責任乃根據香港會計準則第34號編製及呈列此中期財務資料。我們的責任乃根據我們的審閱就此中期財務資料發表結論，並按照雙方所協定的委聘條款，僅向全體董事報告。除此之外，本報告不作其他用途。我們概不就本報告的內容對任何其他人士負責或承擔責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號「實體的獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。中期財務資料的審閱工作包括向主要負責財務及會計事項的人員作出詢問，並執行分析及其他審閱程序。由於審閱的範圍遠小於按照香港核數準則進行審核的範圍，故概不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們並不會發表任何審核意見。

結論

根據我們的審閱工作，我們並無注意到任何事項使我們相信中期財務資料在所有重大方面並無按照香港會計準則第34號編製。

中匯安達會計師事務所有限公司

執業會計師

李淳暉

執業牌照號碼P05498

香港，2023年8月21日

簡明綜合損益表

截至2023年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023 千港元 (未經審核)	2022 千港元 (未經審核)
收入	6	35,445	42,989
銷售成本		(40,021)	(46,445)
毛虧		(4,576)	(3,456)
其他收入及收益，淨額	7	265	981
銷售及分銷開支		(827)	(736)
行政開支		(14,462)	(15,576)
廠房及設備項目減值		(782)	–
其他經營開支	7	(1,200)	–
財務費用	8	(228)	(156)
除稅前虧損	9	(21,810)	(18,943)
所得稅抵免	10	157	–
本期虧損		(21,653)	(18,943)
每股虧損	11		
– 基本		(4.02) 港仙	(3.52) 港仙
– 攤薄後		(4.02) 港仙	(3.52) 港仙

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2023 千港元 (未經審核)	2022 千港元 (未經審核)
本期虧損	(21,653)	(18,943)
其他全面收益／(開支)		
在其後的期間將不會重新分類至損益的其他全面收益／(開支)：		
樓宇重估盈餘／(虧絀)	778	(310)
所得稅影響	(195)	78
	583	(232)
在其後的期間可能重新分類至損益的其他全面開支：		
換算境外業務產生之匯兌差額	(3,830)	(5,654)
經扣除稅項後之本期其他全面開支	(3,247)	(5,886)
本期全面開支總額	(24,900)	(24,829)

簡明綜合財務狀況表

於2023年6月30日

	附註	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		40,265	42,846
使用權資產		10,755	11,252
		51,020	54,098
流動資產			
存貨		78,511	73,028
應收款項、預付款項及按金	13	35,958	37,418
已抵押銀行結存		2,395	–
現金及銀行結存		7,036	9,463
		123,900	119,909
流動負債			
應付貨款及應付票據	14	29,979	24,054
其他應付款項、應計費用及準備	15	22,414	24,261
計息銀行貸款	16	21,697	–
應付稅項		26	21
應付一間中國合營夥伴款項		1,131	1,131
		75,247	49,467
流動資產淨值		48,653	70,442
總資產減流動負債		99,673	124,540
非流動負債			
遞延稅項負債		4,560	4,527
淨資產		95,113	120,013
權益			
股本	17	75,032	75,032
儲備	18	20,081	44,981
權益總額		95,113	120,013

簡明綜合權益變動表

截至2023年6月30日止六個月

	股本 千港元	可換票據 權益部分 千港元	一般 儲備基金 千港元 (附註18(a))	儲備基金 千港元 (附註18(c))	資本儲備 千港元 (附註18(d))	匯兌儲備 千港元	物業重估 儲備 千港元	特別資本 儲備 千港元 (附註18(b))	累計虧損 千港元	總計 千港元
於2022年1月1日(經審核)	75,032	5,545	167,746	20,166	167,920	80,075	9,823	-	(351,771)	174,536
期內虧損(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	(18,943)	(18,943)
期內其他全面開支(未經審核)：										
- 經扣除稅項後之樓宇重估虧絀	-	-	-	-	-	-	(232)	-	-	(232)
- 換算境外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	(5,654)	-	-	-	(5,654)
期內全面開支總額(未經審核)	-	-	-	-	-	(5,654)	(232)	-	(18,943)	(24,829)
於2022年6月30日(未經審核)	75,032	5,545	167,746	20,166	167,920	74,421	9,591	-	(370,714)	149,707
於2023年1月1日(經審核)	75,032	5,545*	167,746*	20,239*	167,920*	66,287*	11,989*	374*	(395,119)*	120,013
期內虧損(未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	-	(21,653)	(21,653)
期內其他全面收益/(開支) (未經審核)：										
- 經扣除稅項後之樓宇重估盈餘	-	-	-	-	-	-	583	-	-	583
- 換算境外業務產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	(3,830)	-	-	-	(3,830)
期內全面收益/(開支)總額 (未經審核)	-	-	-	-	-	(3,830)	583	-	(21,653)	(24,900)
物業重估儲備轉撥至累計虧損 (未經審核)	-	-	-	-	-	-	(647)	-	647	-
根據承諾從累計虧損轉撥 (未經審核)	-	-	-	-	-	-	-	488	(488)	-
於2023年6月30日(未經審核)	75,032	5,545*	167,746*	20,239*	167,920*	62,457*	11,925*	862*	(416,613)*	95,113

* 該等儲備賬目包括於2023年6月30日簡明綜合財務狀況表內的綜合儲備20,081,000港元(2022年12月31日：44,981,000港元)。

簡明綜合現金流量表

截至2023年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2023 千港元 (未經審核)	2022 千港元 (未經審核)
經營活動之現金流量		
除稅前虧損	(21,810)	(18,943)
作出以下調整：		
財務費用	228	156
財務收入	(15)	(12)
物業、廠房及設備折舊	1,628	955
使用權資產折舊	151	162
存貨準備	2,219	–
應收貨款減值	1,200	–
廠房及設備項目減值	782	–
營運資金變動前之經營現金流量	(15,617)	(17,682)
存貨變動	(10,267)	(3,393)
應收款項、預付款項及按金變動	(899)	7,888
應付貨款及應付票據變動	6,908	(1,171)
其他應付款項、應計費用及準備變動	(1,272)	(2,300)
計息銀行貸款變動	7,880	8,087
經營業務所用之現金	(13,267)	(8,571)
已收利息	15	12
已付利息	(228)	(156)
已付中國稅項	–	(21)
經營活動所用之現金流量淨額	(13,480)	(8,736)
投資活動所得之現金流量		
購入物業、廠房及設備項目	(827)	(3,316)
已抵押銀行結存變動	(2,485)	25
投資活動所用之現金流量淨額	(3,312)	(3,291)
融資活動所得之現金流量		
計息銀行貸款所得款項	14,624	–
租賃款項的本金部分	(40)	(162)
融資活動所得／(所用)之現金流量淨額	14,584	(162)
現金及等同現金減少淨額	(2,208)	(12,189)
期初之現金及等同現金	9,463	18,942
匯率變動影響，淨額	(219)	(397)
期末之現金及等同現金	7,036	6,356
現金及等同現金結餘分析		
現金及銀行結存	7,036	6,356

中期簡明綜合財務資料附註

截至2023年6月30日止六個月

1. 一般資料

南粵控股有限公司(「本公司」)為一間在香港註冊成立之有限公司。本公司註冊辦事處及主要營業地點位於香港干諾道中148號粵海投資大廈29樓。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司為一間投資控股公司，本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事皮革半製成品及製成品之加工及銷售。

本公司董事(「董事」)認為，於此等簡明綜合財務報表刊發日期，本公司之直接控股公司為南粵(集團)有限公司，該公司在澳門註冊成立；而本公司之最終控股公司為廣東南粵集團有限公司，該公司在中華人民共和國(「中國」或「中國內地」)成立。

本集團於2023年6月30日的簡明綜合財務狀況表及截至該日止六個月期間的相關簡明綜合損益表、簡明綜合損益及其他全面收益表、簡明綜合權益變動表及簡明綜合現金流量表，以及其他附註說明(統稱為「中期財務資料」)已於2023年8月21日獲董事會(「董事會」)批准。

此份未經審核中期財務資料中所載截至2022年12月31日止年度之財務資料是作為比較用途的資料，並不構成本公司於該年度之法定年度綜合財務報表，惟乃摘錄自該等綜合財務報表。根據香港公司條例(第622章)第436條須予披露之該等法定財務報表的進一步資料如下：

本公司已根據公司條例(第622章)第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至2022年12月31日止年度之綜合財務報表。

本公司核數師已就該等截至2022年12月31日止年度的綜合財務報表作出報告。該核數師報告並無發表保留意見；亦無提述核數師在無提出保留意見的情況下，強調須予注意的任何事項；亦無載有根據香港公司條例(第622章)第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

中期財務資料以港元(「港元」)列示，除另有說明外，所有價值均四捨五入至最接近的千元(千港元)。

本中期財務資料已經審閱，未經審核。

中期簡明綜合財務資料附註^(續)

截至2023年6月30日止六個月

2. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃根據香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製。

本簡明綜合財務報表應與2022年之年度財務報表一併細閱。編製本簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與截至2022年12月31日止年度的年度財務報表中所用者保持一致。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納所有與其營運有關的新訂及經修訂香港財務報告準則，並自2023年1月1日開始之會計年度生效。香港財務報告準則包括香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)；香港會計準則(「香港會計準則」)；及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列以及本期間及過往年度所呈報之金額並無產生重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團已開始著手評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟尚未能夠評定該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

4. 公允值計量

簡明綜合財務狀況表所反映本集團金融資產及金融負債的賬面值與其各自的公允值相若。

公允值指市場參與者於計量日在有秩序交易中出售資產將會收取或支付轉讓負債之價格。以下公允值計量披露乃採用公允值架構，此架構把估值方法輸入數據分為三個估價層級用於量度公允值：

第1級輸入數據：本集團可於計量日獲取之相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)。

第2級輸入數據：就資產或負債可直接或間接觀察取得的除第1級之報價之外之輸入數據。

第3級輸入數據：資產或負債之不可觀察輸入數據。

本集團之政策為於事件或情況變動導致轉撥當日確認任何三個等級之轉入及轉出。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

4. 公允值計量(續)

(a) 按公允值層級披露：

說明	按以下方式計量之公允值			總額 千港元
	第1級 千港元	第2級 千港元	第3級 千港元	
經常性公允值計量：				
於2023年6月30日(未經審核)				
按公允值計入其他全面收益之債務投資 應收票據	-	2,242	-	2,242
於2022年12月31日(經審核)				
按公允值計入其他全面收益之債務投資 應收票據	-	4,874	-	4,874

(b) 披露本集團於2023年6月30日及2022年12月31日在公允值計量中所採用的估值過程及估值技術及輸入數據：

本集團財務部門主管負責釐定公允值計量(包括第3級公允值計量)之政策及程序。財務部門主管直接向財務總監及審核委員會報告。於各報告日期，財務部門分析價值變動，並釐定於估值中應用之主要輸入數據。財務總監會審閱及批准估值。每年會與審核委員會討論估值程序及結果兩次，以作中期及截至2023年12月31日止年度之年度財務報告(2022年12月31日止年度：每年討論一次以作年度財務報告)。

應收票據第2級公允值計量

說明	估值技術	輸入數據	公允值	
			2023年 6月30日 千港元 (未經審核)	2022年 12月31日 千港元 (經審核)
應收票據	貼現現金流量	貼現率	2,242	4,874

截至2023年6月30日止六個月及截至2022年12月31日止年度，所採用的估值技術並無變動。

截至2023年6月30日止六個月及截至2022年12月31日止年度，第1級及第2級之間並無轉移，亦無轉入或轉出第3級。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

5. 經營分類資料

鑑於本集團超過90%之收入、業績及資產均與中國皮革半製成品及製成品加工及銷售業務有關，故本集團並無呈列獨立之分類資料分析。

有關主要客戶之資料

來自個別客戶的收入分別佔本集團綜合收入之10%以上的情況如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
客戶甲	5,478	不適用*
客戶乙	不適用*	6,205
客戶丙	不適用*	4,406

* 截至2023年6月30日止六個月，來自客戶乙和丙的收入(2022年6月30日止六個月：客戶甲)各自佔本集團收入之佔比不超過10%，因此並無披露金額。

6. 收入

收入分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
來自客戶合約之收入		
銷售加工皮革	35,445	42,989

當貨品於某個時點轉讓予客戶，即確認收入。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

7. 其他收入及收益，淨額以及其他經營開支

(a) 其他收入及收益，淨額

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
財務收入	15	12
在中國銷售廢料	193	199
政府補貼	6	162
在中國分包皮革加工收益淨額	63	337
匯兌虧損淨值	(11)	(84)
其他	(1)	355
	265	981

(b) 其他經營開支

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
應收貨款之減值	1,200	-

8. 財務費用

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
銀行貸款及向銀行貼現應收票據	227	144
租賃負債	1	12
	228	156

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

9. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損已扣除下列各項：

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
出售存貨成本*	37,802	46,445
物業、廠房及設備折舊	1,628	955
使用權資產折舊	151	162
廠房及設備項目減值	782	—
存貨準備*	2,219	—

* 此等項目已計入簡明綜合損益表之「銷售成本」內。

10. 所得稅抵免

本集團在截至2023年6月30日止六個月並無產生任何源自香港的應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出計提(2022年6月30日止六個月：無)。中國內地應課稅溢利稅項乃按本集團營運所在之中國內地之現行稅率計算。

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
本集團 – 中國內地 本期計提	5	—
遞延稅項	(162)	—
	(157)	—

11. 每股虧損

每股基本虧損乃按本期虧損21,653,000港元(2022年6月30日止六個月：18,943,000港元)以及截至2023年6月30日止六個月已發行普通股之加權平均數538,019,000股(2022年6月30日：538,019,000股)計算。

由於截至2023年6月30日及2022年6月30日止六個月期間並無存在攤薄事件，故於計算每股攤薄後虧損時，並無對截至2023年6月30日及2022年6月30日止六個月期間呈列之每股基本虧損金額作出調整。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

12. 股息

董事會決議不宣派截至2023年6月30日止六個月的中期股息(2022年6月30日止六個月：無)。

13. 應收款項、預付款項及按金

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
應收貨款	32,107	31,719
應收票據	2,242	4,874
預付款項、按金及其他應收款項	1,609	825
	35,958	37,418

除新客戶一般須預先繳付貨款外，本集團與客戶之交易付款期通常以記賬形式進行。發票一般須於發出日期60日內支付，惟若干具規模之客戶之付款期延長至150日。每位客戶有其最高信貸額。本集團嚴格控制其未償還應收貨款以盡量減低信貸風險。逾期未付之結欠由高級管理人員定期檢討。本集團未就應收貨款結餘持有任何抵押品或實施其他加強信貸的措施。應收貨款為不計息。應收貨款及應收票據的賬面值與其公允值相若。

於期末結算日，應收貨款及應收票據按發票日期之賬齡分析如下：

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
3個月內	18,557	17,217
3至6個月	5,472	7,687
6至12個月	3,264	8,245
1年至2年	9,287	4,554
	36,580	37,703
減值	(2,231)	(1,110)
	34,349	36,593

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

14. 應付貨款及應付票據

於期末結算日，應付貨款按收貨日期之賬齡分析如下：

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
3個月內	11,664	5,967
3至6個月	3,492	6,126
超過6個月	9,431	11,961
應付貨款	24,587	24,054
應付票據	5,392	—
	29,979	24,054

本集團的應付貨款均為免息及一般須在90天內付款。應付貨款及應付票據的賬面值與其公允值相若。

15. 其他應付款項、應計費用及準備

根據徐州市睢寧生態環境局於2021年11月進行之監管檢查，本集團因未妥善保存產生的危險廢物記錄以及未有向地方當局備案以及不當轉移、處理和處置該等材料而被控違反中華人民共和國固體廢物污染環境防治法之若干法規。已就違規罰款作出人民幣7,226,000元(相等於7,837,000港元)(2022年12月31日：人民幣7,226,000元(相等於8,089,000港元))之準備，列於其他應付款項、應計費用及準備，其中人民幣1,488,000元(相等於1,614,000港元)(2022年12月31日：人民幣1,488,000元(相等於1,666,000港元))已於截至2023年6月30日止期間支付。截至該等簡明綜合財務報表獲核准日期，兩張(2022年12月31日：兩張)罰款人民幣7,226,000元(相等於7,837,000港元)(2022年12月31日：人民幣7,226,000元(相等於8,089,000港元))的傳票已收到。該準備乃根據有關規定及本集團法律顧問給予的法律意見釐定。董事認為，於2023年6月30日及2022年12月31日已對可能結果作出適當準備。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

16. 計息銀行貸款

	2023年6月30日 (未經審核)			2022年12月31日 (經審核)		
	實際利率 (%)	到期日	金額 千港元	實際利率 (%)	到期日	金額 千港元
抵押						
信託提貨貸款	5.70-5.91	2023年	7,597	不適用	不適用	-
其他銀行貸款	5.50	2024年	14,100	不適用	不適用	-
			21,697			-

於2023年6月30日，信託提貨貸款及其他銀行貸款為21,697,000港元(2022年12月31日：無)，以(i)本集團若干銀行結餘2,395,000港元(2022年12月31日：無)作抵押；及(ii)本集團若干樓宇及使用權資產作抵押，於2023年6月30日總賬面值為46,319,000港元(2022年12月31日：49,111,000港元)。

本集團計息銀行貸款之賬面值與其公允值相若。

17. 股本

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
已發行及繳足：		
538,019,000股(2022年12月31日：538,019,000股)普通股	75,032	75,032

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

18. 儲備

本集團於本期間和過往期間之儲備金額及變動均呈列在未經審核中期簡明綜合權益變動表內。

- (a) 本集團之一般儲備基金乃不可分派儲備，不應視作變現溢利。

於1996年11月25日，確認削減股份溢價賬目約133,349,000港元之法令已於香港公司註冊處處長登記，而有關進賬已轉撥至一般儲備基金內，而收購一間附屬公司所產生之商譽已於綜合財務報表中抵銷。於截至2002年12月31日止年度，就一間附屬公司投資減值而轉出之商譽約133,349,000港元乃關於1996年收購該附屬公司而產生之商譽。

根據於1998年1月23日舉行之本公司股東特別大會上通過之一項特別決議案及經中國香港特別行政區高等法院(「法院」)於1998年3月2日之法令所確定，股份溢價賬目減少約34,397,000港元，而本公司承諾於本公司賬目內撥入相同數額之一般儲備基金以作沖銷於1997年因綜合本公司及其附屬公司綜合財務報表而產生之商譽。於2000年及2001年就附屬公司投資減值而分別轉出之商譽約12,478,000港元及21,919,000港元乃關於1997年收購該等附屬公司而產生之商譽。

- (b) 於2011年2月1日，本公司股東通過一項特別決議案，批准本公司削減股份溢價(「削減股份溢價」)。該削減股份溢價的目的是削減本公司股份溢價賬目為數約393,346,000港元的貸項所記金額，該削減的數額用於抵銷等同數值的本公司累計虧損。

於2011年3月22日，法院作出頒令(「頒令」)，確認該削減股份溢價。頒令的正式文本已根據前香港公司條例(第32章)第61條於2011年3月29日(「生效日期」)向香港公司註冊處處長登記。因此該削減股份溢價緊隨法院的頒令獲登記後生效，而本公司的累計虧損中的約393,346,000港元已與本公司的股份溢價賬目抵銷。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

18. 儲備(續)

(b) (續)

就削減股份溢價的申請(「該申請」)，本公司承諾，倘本公司於該申請中就已識別並於2000年12月31日至2010年6月30日期間本公司賬目中作出減值準備或攤銷的資產(「資產」)於日後作出任何收回，而有關收回超出於2010年6月30日本公司賬目中所作出的減值，則超出減值部分(最高達150,345,170港元(「限額」))的所有該等收回款額將計入本公司會計記錄內的特別資本儲備(「特別資本儲備」)，倘生效日期為本公司清盤程序的開始日期，只要本公司仍有任何尚未償還的債項或任何針對本公司而尚未解決的索償，而有關債項及索償的憑證在該清盤中被接納，以及該等債項或索償的受益人並無其他協定，則有關儲備將不被視作根據新香港公司條例(第622章)第291、297及299條而言的變現溢利，並將(只要本公司仍維持為上市公司)被視為本公司根據新香港公司條例(第622章)第290及298條(或其任何法定重新制定或修訂本)而言的不可分派儲備，惟：

- (1) 本公司可將特別資本儲備自由用作與股份溢價賬目相同之用途；
- (2) 倘於生效日期後，本公司收到繳足股份的新代價或可分派利潤資本化而增加本公司股份溢價賬目的貨項所記金額，則有關增長數額可削減特別資本儲備內的限額；
- (3) 倘生效日期後進行資產出售或其他變賣，特別資本儲備的限額可予以削減，削減金額為於2010年6月30日就該等資產作出的減值及攤銷金額，減去因是項出售或變賣而計入特別資本儲備的金額(如有)；及
- (4) 倘限額根據上文第(2)及/或(3)條進行任何削減後，於特別資本儲備的貨項所記金額超出該儲備的限額，則本公司可自由將任何超出的數額轉撥至本公司的一般儲備，而此數額即將成為可供分派。

截至2023年6月30日止六個月，以資產計提減值準備撥回488,000港元(2022年6月30日止六個月：無)，因此488,000港元(2022年6月30日止六個月：無)由累計虧損轉撥至特別資本儲備。

於2023年6月30日，限額為150,273,970港元(2022年12月31日：150,273,970港元)，而於2023年6月30日本集團特別資本儲備的貨項所記金額為862,000港元(2022年12月31日：374,000港元)。

- (c) 根據中國相關法律及法規，本公司於中國內地成立之附屬公司的部分溢利已轉往用途受限制之儲備基金。
- (d) 資本儲備指來自當時直接控股公司之出資。

中期簡明綜合財務資料附註(續)

截至2023年6月30日止六個月

19. 承諾

	2023年6月30日 千港元 (未經審核)	2022年12月31日 千港元 (經審核)
已簽訂，但未計入賬目：		
租賃物業裝修	213	142
廠房及機器	474	704
	687	846

20. 關連人士交易

本集團主要管理人員薪酬

	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元 (未經審核)	2022年 千港元 (未經審核)
短期僱員福利	366	588
離職後福利	159	190
支付予主要管理人員之總薪酬	525	778

21. 批准簡明綜合財務報表

本未經審核簡明綜合財務報表於2023年8月21日獲董事會核准及授權刊發。

董事的證券權益及淡倉

於2023年6月30日，本公司董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券擁有權益及淡倉而須(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例有關條文，董事及最高行政人員被當作或視為擁有的權益及淡倉）；(ii)根據證券及期貨條例第352條載入本公司存置的登記冊；或(iii)根據上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）知會本公司及聯交所如下：

於本公司之權益及淡倉

於普通股的權益

董事姓名	權益類別／ 權益性質	持有 普通股數目	好倉／淡倉	所持權益之 百分比
孫軍	個人	40,000	好倉	0.007% ^(附註)

附註： 所持權益之概約百分比乃按於2023年6月30日本公司之已發行538,019,000股普通股為計算基準。

除上述所披露者外，於2023年6月30日，據本公司所知，本公司董事或最高行政人員概無於本公司或任何其相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債券中擁有任何權益或淡倉而須(i)根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所（包括根據證券及期貨條例有關條文，董事及最高行政人員被當作或視為擁有的權益及淡倉）；(ii)根據證券及期貨條例第352條載入本公司存置的登記冊；或(iii)根據標準守則知會本公司及聯交所。

除上述所披露者外，本公司或其控股公司、或其任何附屬公司或其同系附屬公司於期內之任何時間概無作為任何安排的一方，致使本公司董事或彼等之配偶或18歲以下子女，藉著透過收購本公司或任何其他法團股份或債券而取得利益。

主要股東權益

於2023年6月30日，就本公司各董事或最高行政人員所知，下列人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有或視為或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露或根據證券及期貨條例第336條載入本公司存置的登記冊的權益或淡倉：

股東名稱	權益類別／ 權益性質	持有 普通股數目	好倉／淡倉	所持權益之 百分比 (附註1)
廣東南粵集團有限公司(附註2)	受控法團權益	279,769,880	好倉	52.00%
Guangdong Assets Management (BVI) No. 11 Limited(附註3)	受控法團權益	279,769,880	好倉	52.00%
南粵(集團)有限公司	實益持有人	279,769,880	好倉	52.00%
廣東粵海控股集團有限公司(附註4)	受控法團權益	104,050,120	好倉	19.34%
粵海控股集團有限公司	實益持有人	104,050,120	好倉	19.34%

附註：

1. 所持權益之概約百分比乃按2023年6月30日本公司之已發行538,019,000股之普通股為計算基準。
2. 廣東南粵集團有限公司所持本公司的實際權益乃通過其100%直接控股的Guangdong Assets Management (BVI) No.11 Limited而持有。
3. Guangdong Assets Management (BVI) No.11 Limited所持本公司的實際權益乃通過其70%直接控股的南粵(集團)有限公司而持有。
4. 廣東粵海控股集團有限公司所持本公司的實際權益乃通過其100%直接控股的粵海控股集團有限公司而持有。

除上述所披露者外，於2023年6月30日，據本公司各董事或最高行政人員所知，概無其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司股份或相關股份中擁有或視為或當作擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露或根據證券及期貨條例第336條載入本公司存置的登記冊的權益或淡倉。

企業管治及其他資料

企業管治守則

董事認為，除下文所披露者外，本公司於截至2023年6月30日止六個月內，一直遵守上市規則附錄十四《企業管治守則》所列載之守則條文，及在適當時，已遵守該守則內適用的建議最佳常規。

於莊旭輝先生辭任本公司之公司秘書後，批准委任張海燕女士（「張女士」）為本公司之公司秘書，自2023年1月18日起生效，其委任乃以董事會通過書面決議案處理，而非按照守則條文第C.6.2條附註之規定召開實體董事會會議，皆因於新冠病毒病疫情期間日程安排困難。雖然並無召開實體董事會會議討論有關委任，但董事已充分知悉張女士的教育背景及工作經驗，並信納張女士具備該職位所需的資歷及專業知識。

董事進行之證券交易

本公司採納上市規則附錄十所載之標準守則作為董事進行證券交易之行為守則。經向本公司所有董事作出具體徵詢後，所有董事確認彼等於截至2023年6月30日止六個月內均遵守標準守則所載的規定交易標準。

審閱中期業績

本公司審核委員會及本公司獨立核數師中匯安達會計師事務所有限公司已審閱本集團截至2023年6月30日止六個月之未經審核中期業績。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至2023年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司於聯交所上市的證券。

承董事會命
董事長
周昊

香港，2023年8月21日



南粵控股

NAMYUE HOLDINGS

NAMYUE HOLDINGS LIMITED

南粵控股有限公司

